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معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش از افزایش دو 
درصدی ورودی دانش آموزان رشته ریاضی پایه دهم نسبت به سال 

گذشته خبر داد.
به گزارش وزارت آموزش و پرورش، محمد مهدی کاظمی درمورد کاهش 
تقاضای داوطلبان برای ورود به رشــته ریاضی فیزیک اظهارداشت: علوم پایه 
موتــور محرکه علم و فناوری اســت و ما حتی اگر قصد پیشــرفت در علوم 

کاربردی داشته باشیم هم نیازمند تقویت علوم پایه هستیم.
کاظمی با بیان اینکه بدون تقویت علوم پایه، پیشرفتی در علوم کاربردی 
حاصل نخواهدشد افزود: طبق گزارش ها، تعداد متقاضیان و شرکت کنندگان 
در گروه آزمون سراســری ریاضی در سال های گذشته کاهش پیدا کرده که 
بخشی از این موضوع ناشی از کاهش جمعیت دانش آموزی در رشته ریاضی 
فیزیک دوره متوســطه نظری بود. وی ادامه داد: ورودی دانش آموزان رشته 
ریاضی از ســال تحصیلی ۱۳۹۲-۱۳۹۱ حدود ۲۷,۱۲ درصد بود که تا سال 
۱۴۰۰ به ۱۴.۵۶ درصد و تقریباً به نصف کاهش پیدا کرد اما با روی کار آمدن 
دولت، مجدداً این موضوع مورد بررســی قرار گرفت و تقویت و توسعه رشته 

ریاضی فیزیک را در اولویت قرار دادیم.
معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش گفت از این مسئله را 
ناشــی از موضوعات فرهنگی و نگاه دانش آموزان، وضعیت اشــتغال رشته ها 
و تقاضای اجتماعی کاذب برای رشــته علوم تجربی و تب پزشــک شدن در 
دانش آموزان دانست و عنوان کرد: ما با برنامه ریزی های مختلف در این رابطه 
توانستیم در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ بعد از ۹ سال روند کاهشی، شاهد 

روند افزایشی جمعیت دانش آموزان رشته ریاضی فیزیک باشیم.
کاظمی گفت: ســهم دانش آموزان پایه دهم رشته ریاضی فیزیک نسبت 
به سال گذشــته حدود ۲ درصد افزایش پیدا کرد و هدفگذاری ما این است 
که تا پایان برنامه هفتم کشور، به سهم واقعی مدنظر رشته های علوم پایه در 

دانشگاه ها و توسعه رشته ریاضی فیزیک در آموزش و پرورش برسیم. 

صفحه ۱۰
سه شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۱
۱۳ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۶۲

به منظور تحقق شعار سال، اداره پژوهش و فناوري شركت ملي پخش فرآورده هاي 
نفتي ایران در نظر دارد پروژه پژوهشي ذیل را در راستاي دستیابي به رسالت پژوهشي 
شرکت و بر اساس نظام نامه پژوهش ، فناوري و تجاري سازي وزارت نفت به اجرا درآورد. 
لذا از کلیه دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتي- پژوهشي، شرکت هاي دانش بنیان، پارك هاي 
علمي و فناوري و همچنین شرکت ها و مؤسسات داراي تجربیات علمي و عملي مرتبط 
با پروژه ذیل دعوت بعمل مي آید تا نســبت به بررســي و اعــام آمادگي براي پروژه 
پژوهشي مندرج در سامانه ساتع )ســامانه اجرایي عرضه و تقاضاي پژوهش و فناوري 
وزارت علوم( به آدرس الکترونیکي http://sate.atf.gov.ir اقدام نموده و فرم تکمیل 
شده پیشنهاد پروژه پژوهشي این شرکت مندرج در سامانه مذکور را به همراه مدارك 

مربوطه حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز در سامانه مورد اشاره درج نمایند.

 عنوان پروژه:
ارائه راهکار برای پاكسازي آلودگی های نفتی در آبخوان محدوده انبار  

نفت ماهشهر با استفاده از بیوكاتالیست ها 
RFP پروژه مذکور در ســامانه ساتع )سامانه اجرایي عرضه و تقاضاي پژوهش و فناوري 

وزارت علوم( درج شده است.
نکات مهم:

- بدیهي اســت انجام این فراخوان هیچ تعهدي براي شرکت ملي پخش فرآورده هاي 
نفتي ایران ایجاد نمي نماید.

  -در صورت نیاز به اطاعات بیشتر با شماره تلفن 77608534-021 و 021-77605742 
تماس حاصل فرمایند.

آگهي فراخوان عمومي
انتخاب مجري پروژه پژوهشي

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران شناسه آگهی: 1404569

)نوبت دوم(
شركت ملی پخش 

فرآورده های نفتی ایران

شناسه آگهی:1406662  م الف3078 

شركت خدمات مهندسی و شهر سازی علوی )سهامی خاص( 
در نظر دارد تعداد ۶ واحد مســکونی از آپارتمان های آماده 
تحویل خود را در اهواز با شرایط ویژه و امکانات عالی در اقساط 
بلندمدت و بدون کارمزد از طریق مزایده عمومی واگذار نماید.
متقاضیان محترم می توانند از تاریخ درج این آگهی لغایت 
۱۴۰۱/۰۹/۰8 در ساعات اداری جهت اخذ اطاعات بیشتر 
و دریافت اسناد شرکت در مزایده عمومی به دفتر شرکت 
دکتر  شهید  خیابان  تیر ،  هفت  میدان  تهران ،  در  واقع 
مفتح ، رو به روی ورزشگاه شهید شیرودی ، خیابان مرتضی 

ممیز)اردلان سابق(، پاك ۳ ، واحد فروش مراجعه نمایند.

شماره های تماس: 
تهران: 88866640- 021 و 88309584 -021 

داخلی 264
شرایط فروش:

الباقی  ملک-  تحویل  هنگام   ٪۱۰ نقد-   ٪۳۰ *پرداخت 
حداکثر طی اقساط ۳۰ ماهه خواهد بود. 

*پاکات پیشنهادی به همراه یک فقره چک بانکی به میزان 
۵٪ قیمت پایه طبق فرم شرایط شرکت در مزایده عمومی و 
یا پرداخت نقدی به حساب شماره۱۲۴-8۰۱-۶۷8۴۹۵-۱ 
بانک سینا شعبه بنیاد به نام شرکت خدمات مهندسی و 
 ۱۲:۰۰ ساعت  تا  حداکثر  می بایست  علوی  شهر سازی 
یا  شرکت  دبیرخانه  ۱۴۰۱/۰۹/۰8به  مورخ  سه شنبه  روز 
دبیرخانه اداره کل اموال و اماك استان خوزستان به آدرس: 
کوی کیانپارس، نبش خیابان ۲۰ غربی، رو به روی بازار مرو 

تحویل گردد.
* بازگشایی پاکات پیشنهاد در روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۲ 

ساعت ۱۴ انجام خواهد شد.
* این شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار 

می باشد.
* بازدید از پروژه و کسب اطاعات از سایر شرایط مزایده 

لازم و ضروری است.
* متقاضیان جهت اخذ اطاعات بیشتر می توانند از تاریخ 
درج آگهی به نشانی www.alavi-co.ir مراجعه نمایند.

* کلیه هزینه های مزایده به میزان نیم درصد ارزش هرواحد 
بعهده برندگان مزایده می باشد.

فراخوان دعوت به مزایده عمومی

 www.alavi-co.ir

آدرس: اهواز، کیانپارس، فاز سوم، خیابان خرداد، ابتدای خیابان دهم غربی، پاك ۱۴۳
قیمت پایه كل )ریال(تعداد انباری )باب(تعداد پاركینگ )واحد(زیربنای مفید تقریبی )مترمربع(موقعیت واحد ردیف

۰۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۱۵۰/۷۲۲۱۵۹طبقه دوم غربی۱
۰۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۱۵۱/۳8۲۱۶۰طبقه دوم شرقی۲
۰۰۰ / ۰۰۰ / ۱۰۰ / ۱۵۰/۷۲۲۱۵۶طبقه چهار غربی۳
۰۰۰ / ۰۰۰ / ۱۰۰ / ۱۵۱/۳8۱۱۵۴طبقه چهار شرقی۴
۰۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۱۵۰/۷۲۲۱۵۳طبقه ششم غربی۵
۰۰۰ / ۰۰۰ / ۷۰۰ / ۱۵۱/۳8۲۱۵۲طبقه ششم شرقی۶

تاریخ انتشار: 1401/08/17

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف کارکنان بانک 
سپه به شماره ثبت 39753 و شناسه ملی 10100851550 راس ساعت 14 روز دوشنبه 
مرکزی  ساختمان  دادمان  بلوار  ابتدای  آرژانتین  میدان  آدرس  به   1401/08/30 مورخ 
کلیه  از  تشکیل می گردد،  نگین سپه  مرکزی ساختمان  نمازخانه ساختمان  بانک سپه 
اعضا دعوت می شود شخصا یا وکالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در 

این جلسه حضور به هم رسانند.
تعداد  عمومی  مجامع  تشکیل  آیین نامه   19 ماده  موجب  به  می رساند  اطلاع  به  ضمنا 
آرای وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیرعضو تنها یک رای خواهد بود 
و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 
1401/08/29 در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت توسط 

بازرس برگه ورود به مجمع دریافت کنند.
دستور جلسه:

انتخاب اعضای اصلی و علی البدل  * گزارش هیئت مدیره و بازرس * 
و تصویب  و علی البدل * طرح  اصلی  بازرسین  انتخاب   * هیئت مدیره 

صورت های مالی سال های 1400-99-98
رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان بانک سپه

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 حجاب در دوره پهلوی به روایت تاریخ
 علیرضــا گرائی: »امروز ۱۶ آبان؛ ســالروز صدور فرمان ممنوعیت 
اســتفاده از چادر در مدارس، توســط رژیم ســفاك پهلوی در سال 
۱۳۵۵ اســت. بله، همین طور که می بینید در دوران پهلوی هر کس 

می توانست هر پوششی دلش می خواهد را داشته باشد.«
 در ایران چطور؟

 دســتاران: »می دونستید در فرانسه هر کســی که به سرود ملی 
بی احترامی بکنه ۷۵۰۰ یورو جریمه می شــه؟ اگر دادگاه تشخیص 
بده این توهین ســازماندهی شده بوده جریمه ۶ ماه زندانه. در آلمان 
هر کســی به پرچم فدرال توهین بکنه یا آسیب بزنه تا ۳ سال زندان 

جریمه می شه.«
  BBC زرد برادر اینترنشنال شغاله

 سیدپویان حسین پور: »درباره صوت لورفته رعنا رحیم پور)مجری 
بی بی سی( درباره پیگیری خط تجزیه طلبی در شبکه اینترنشنال باید 
بدانیم که؛ این صوت احتمالا توسط خود بی بی سی و با هدف تطهیر 
چهره این شبکه از رادیکالیسم اینترنشــنال درز داده شده، و الا که 

سگ زرد برادر شغال است و بی بی سی هم بهتر از دیگری نیست!«
 سرگذشت ورزشکاران شورشی

 محمد: »»فارس الخطیب«، »عمر سوما« و »عبدالباسط الساروت« 
سه فوتبالیست شورشی مشهور، با تفاوت هایی، علیه اسد بودند. اسد 
ســقوط نکرد، فارس و سوما پس از پایان بحران سوریه، باز هم برای 
تیم فوتبال با همان پرچم ســوریه اســد بازی کردند و عبدالباسط 

الساروت، مشهور به چگوارای سوریه در معرکه جنگ کشته شد.«
 تکرار تاریخ

 وهــاب زاده: »عملیات براندازی ققنوس هــم مثل فروغ جاویدان 
شکســت خورده. دو ماه اســت التماس می کنند در خیابان بمانید! 
اما کافی اســت نیم ساعت بعد از پخش فیلم های تروریستی در محل 
حاضر شــوید تا بیینید هیچ خبری نیســت! در  هر منطقه هســته 
عملیاتی۱۰ نفر بیشــتر نبودند که بافاصله از محل گریختند و امن 

و امان است.«
 لایک نادانی

 امیرحســین ثابتی: » چند روز قبل توئیت زد که پرفسور فرهود را 
لباس شــخصیها دزدیده اند! ۱۱ هزار نادان و جوگیر مثل خودش هم 
این دروغ را باور کرده و برایش لایک زدند. حالا مشــخص شده این 
ربایش توسط سارقین و با هدف اخاذی میلیاردی انجام شده بود که 
توسط پلیس دستگیر شدند.اما سلحشوری همچنان به روی خودش 

نمی آورد! «
 وطن فروشی شاخ و دم نداره

 کاربری نوشت: »  ایران موشک ساخت، فحش خورد، پهپاد ساخت، 
دنیا شوکه شــد، باز از وطن فروش ها فحش خورد، در حوزه پزشکی 
و هســته ای و نانو پیشرفت کرد، باز فحش خورد هرکاری کرد فحش 
خورد، یعنی جمهوری اسامی حتی یک حرکت مثبت نداشت که به 
خاطرش یکصد آفرین روی دفترش چسبانده شود؟ وطن فروش ها به 

وطن خود جفا کردند...«
 آقایون خواص حواسمون بهتون هست

 محمد شــیروانی: »حضرت آقا ۱۱ مهــر ۱۴۰۱ خطاب به خواص 
فرمودند باید موضع خودشون رو علیه دشمنان مشخص کنند، از اون 
روز تا الان کدام یک از خواص موضع خود را صریح اعام کردند؟!سکوت 

شما در خشونت فرآینده دشمن اثر داشت؛ ما فراموش نمی کنیم!«
  تصویر

 سخن می گوید
  کاربری با انتشــار این 
»منزل  نوشــت:  تصویــر 
اینا  شــهید،به  بســیجی 
میگید مــزدور و پول بگیر 

دولت...«
 اثر خون شهید

 عطیه شــاپوری: »یکی 
از همکارام تا همین هفته 
پیش میگفت من اعتقادی 
به حجاب نــدارم تا اینکه 
فیلــم شــکنجه آرمان رو 
میبینه امروز که شــیفت 

بودیم بهم گفت به خاطر مظلومیت این پســر جوون جلوی خانواده و 
دوستام وایسادم و گفتم حجاب انتخاب منه.رفقا معجزه  خون شهید 

اینجوریه!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

زامبیا  در  زمرد  بزرگ ترین  كشــف  با 
ركورد جدیدی در كتاب گینس ثبت شد.

به گــزارش خبرگزاری صداوســیما؛ به نقل 
از خبرگزاری اســپوتنیک، پیش از این، دو زمرد 
بزرگ دیگر به نام های »اینســوفو« و »اینکالامو« 
به ترتیب در سال های ۲۰۱۰ و ۲۰۱8 در همین 

مکان کشف شده بودند. دومین سنگ زمرد بزرگ، »اینسوفو« ۶ هزار و ۲۲۵ قیراط 
)۱.۲۴۵ کیلوگرم( وزن داشت و »اینکالامو« با وزن پنج هزار و ۶۵۵ قیراط )۱.۱۳۱ 
کیلوگرم( در رتبه سوم رکورد های جهانی گینس قرار گرفت. اما با کشف بزرگ ترین 
زمرد تراش نخورده جهان بــه وزن ۷۵۲۵ قیراط )۱.۵ کیلوگرم( در زامبیا، رکورد 
جهانی جابه جا شــد.این سنگ قیمتی در معدن کاگم در استان کاپربلت زامبیا و با 
مشارکت شرکت توسعه صنعتی دولت زامبیا کشف شد.در وب سایت رسمی گینس 
گفته اند این جواهر غول پیکر را »چیپمبل« به معنای »کرگدن« در گویش محلی 
بومی زامبیا نامگذاری کرده اند. گفته می شود این سنگ زمرد در شرایط تقریباً عالی 
تشکیل شده اســت و به ترکیب عناصر اجازه می دهد تا به ساختار های کریستالی 

شش ضلعی بزرگ و متمایز با سطوح شیشه ای تبدیل شوند.

 کشف 
بزرگ ترین زمرد 

تراش نخورده جهان

زامبیا

در  هزینه ها  افزایــش  بحران  علت  به 
این  اینکه كلیســا ها در  انگلیس، احتمال 

كشور تعطیل شوند وجود دارد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما؛ به نقل از 
روزنامه گاردین، دو تــن از دولتمردان کهنه کار 
انگلیســی گفتند که آخرین خــط دفاع در برابر 
بحران هزینه های زندگی در معرض تهدید اســت، زیرا کلیســا ها و دیگر مراکز 
اجتماعی ممکن است مجبور شوند در های خود را به دلیل افزایش صورت حساب ها 
و کاهش کمک های مالی ببندند. گوردون براون نخســت وزیر ســابق انگلیس از 
حزب کارگر و روآن ویلیامز اسقف اعظم سابق کانتربری گفتند: »مراکز مذهبی و 
بخش های داوطلبانه انگلیس خود را به اندازه افرادی که به آنها کمک می کنند در 
معرض خطر می بینند«. این دو نفر در مقدمه گزارشی که روز دوشنبه  اندیشکده 
مسیحی تئوس منتشــر کرد نوشتند: »البته مهربانی تمام نمی شود، اما پول نقد 
تمام می شــود. خیرینی که  اندك داشته اند و سخاوتمندانه به آن هایی که چیزی 
ندارند کمک کرده اند اکنون اصاً نمی توانند کمک کنند و برخی از کســانی که 
به بانک های مواد غذایی کمک کرده اند، اکنون خود به آنها متکی هســتند. حتی 
کلیســا ها که فداکارانه سالن های گرم خود را برای کمک به افراد آسیب پذیر ارائه 
کرده اند تا گرم بمانند، می دانند که برای پرداخت قبوض ســوخت خود با مشکل 
مواجه خواهند شد.« آن ها نوشتند: »واقعیت تکان دهنده این است که در زمستان 
امسال، احتمالاً شاهد خواهیم بود که مؤسسات خیریه مجبور می شوند غذا دادن 
به نیازمندان را متوقف کنند تا بتوانند به گرســنگان واقعی کمک کنند، حمایت 
از افراد »بدخانمان« را کاهش دهند تا بتوانند روی بی خانمان ها تمرکز کنند و از 
کمک به افراد کم بضاعت دســت بکشند و اولویت را به افراد بی بضاعت بدهند.« 
گزارش تئوس با عنوان یک شبکه ایمنی پاره شده است، چگونه بحران هزینه های 
زندگی آخرین خط دفاعی خود را تهدید می کند می گوید که کلیســا ها و ســایر 
نهاد هــای اجتماعی نقش حیاتی در ارائه حمایت به میلیون ها نفر دارند. به گفته 
 هانا ریچ، نویســنده این گزارش، »این نهاد ها خودشان با یک طوفان کامل رو به رو 
هســتند. با کاهش رشد اقتصادی، ما شاهد بوده ایم که این مؤسسات حامی خود 
با مشــکل برخورد کرده اند. افزایش هزینه های انرژی، توانایی اداره این نهاد های 
حیاتــی جامعه را تهدید می کند. در عین حال، ظرفیت داوطلبان کاهش یافته و 

کمک های مالی در حال کاهش است.«

 احتمال تعطیلی کلیسا ها 
به دلیل بحران

 افزایش هزینه ها

ا نگلیس

تصادف میان یک دستگاه مینی بوس 
و یک دســتگاه  دانش آموز  حامل چند 
كامیــون در منطقه »كیندیــا« واقع در 
 غرب گینه منجر به كشته شدن دست كم

22 نفر شد.
به گزارش ایسنا، روز یکشنبه یک دستگاه 
مینی بوس حامل دانش آموزان مدرســه ای در منطقه کیندیا در غرب کشور 
گینه در حال حرکت بود که با یک دســتگاه کامیــون برخورد کرد. در این 

حادثه هشت تن زخمی شدند و ۲۲ نفر نیز جان خود را از دست دادند.

 مرگ ۲۲ تن 
در تصادف مینی بوس 

دانش آموزان با کامیون 

گینه

از احتکار دارو تا بی برنامگی تصمیم گیران

کمبود داروهایی همچون آنتی بیوتیک چگونه مردم را سرگردان کرد؟
كارشناسان  و  اظهارات مســئولان  بررسی 
نشان می دهد عوامل مختلفی در موضوع كمبود 
دارو دخیل هستند؛ عواملی نظیر احتکار دارو و 

بی برنامگی وزارت بهداشت در این معضل.
به گزارش خبرگزاری فارس، مسئله دارو در کشور 
در یک ماه گذشــته جدی و جدی تر شــده است. این 
مســئله در شــرایطی رخ داده که بیماری آنفلوآنزا در 
کشور شیوع پیدا کرده و سامت بیماران را تحت الشعاع 
قرار داده است. بی برنامگی وزارت بهداشت برای پیگیری 
وضعیت تولید دارو با توجه به نزدیک شــدن به فصل 
سرما و عدم نظارت بر وضعیت تولید داروها باعث شد تا 
بیماران برای خرید آنتی بیوتیک ساده چندین ساعت در 
داروخانه های مختلف سرگردان شوند و این وضعیت در 
حدی بغرنج شد که رئیس جمهور، در عرض یک هفته 
دو بار به این موضوع واکنش نشــان داده و خواســتار 
رســیدگی به بحران کمبود دارو در کشور و برخورد با 
عامان آن را شــده است. هرچند برخی از کارشناسان 
معتقدند که طرح دارویاری عامل بروز این مشــکات 
اســت، طرحی که وزیر بهداشــت درباره آن گفته بود 
»در طرح دارویار هزینه ای به بیمار اضافه نمی شود و از 

قاچاق دارو جلوگیری می شود.«
 عین اللهی: من مقصر نیستم!

وزیر بهداشت مرداد ماه نیز طی اظهاراتی گفته بود 
»با طرح دارویار تا ســه ماه آینده بسیاری کمبودهای 
دارویی کشــور مرتفع می شــود.« به ایــن اظهارات و 
وعده های وزیر بهداشــت نه تنها جامه عمل پوشانده 
نشد بلکه امروز با گذشت چند ماه از اجرای این طرح با 
کمبود شدید آنتی بیوتیک مواجه شدیم و از تولید کننده 
آنتی بیوتیک به سمت واردات رفتیم! حال با وجود این 
شرایط، عین اللهی اعام کرده است »اگر طرح دارویار 
شکست بخورد، من مقصر نیستم، من شکستش ندادم، 
بلکه سازمان هایی که باید کمک کنند و نکردند آن را 

شکست دادند.«
 پشت پرده کمبود دارویی در کشور

کمبود و گرانی داروها باعث شــد که بهرام دارایی 
رئیس ســازمان غذا و دارو بعد از یک سال در تاریخ ۳ 
آبان ماه از ریاست سازمان غذا و دارو استعفا کرد تا به 
شائبه های نقش خود در شکل گیری بحران دارویی در 

کشور پایان دهد. اما با وجود این استعفا و ورود مقامات 
ارشد نظام و واردات دارو مردم همچنان درگیر تامین 
نسخه های خود هستند. بررسی های به عمل آمده و ورود 
سایر دستگاه ها همچون مجلس و سازمان بازرسی نشان 
داد که در پشــت پرده بحران دارویی در کشور دلایل 

دیگری وجود دارد.
کمیاب شدن سرم و آنتی بیوتیک ها کار را به جایی 
رساند که کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسامی 
در نامه ای از رئیس جمهور برای حل این چالش کمک 
بخواهد. فصل مشــترك انتقادهــا از عملکرد وزارت 
بهداشــت در این بود که طغیان بیمــاری آنفلوآنزا در 
فصل سرد ســال اتفاقی کاما قابل پیش بینی بوده و 
این ناآمادگی در برابر چنین مســئله مشــهودی تنها 
 از بی تدبیــری عملکــرد این وزارتخانه نشــات گرفته

 است.
بررســی اظهارات مســئولان و کارشناسان نشان 
می دهد عوامل مختلفی در موضوع کمبود دارو دخیل 
هســتند که یکی از این عوامل احتکار دارو است. وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در جلسه ۴ آبان 
هیئــت دولت دربــاره کمبود دارو در ایــن باره گفته 
اســت: سازمان غذا و دارو آمار نیاز آنتی بیوتیک کشور 
را اردیبهشت ماه به شرکت های دارویی ارائه کرده است. 
مواد اولیه موجود بوده و این شــرکت ها باید در زمان 
مناســب تولید می کردند. دو شرکت دارویی متاسفانه 
در ارائــه اظهارات تخلــف کرده اند. تولیدشــان را به 
بهانه کســب سود بیشتر در شهریورماه کاهش داده اند 
در حال حاضر این دو شــرکت ســه شــیفت مشغول 
 کار هســتند تا کمبود برخی اقــام دارویی را برطرف

 کنند.
ســجاد اسماعیلی مشــاور ســابق رئیس سازمان 
غــذا و دارو نیز خبر داده کــه عاوه بر افزایش مصرف 
آنتی بیوتیک ها، احتکار و دپوی شرکت های توزیع دارو 
و داروخانه ها نیز به این مســئله دامن زده است. شاهد 
مثال این مدعا اینکه بعد از آنکه سازمان غذا و دارو برای 
واردات آنتی بیوتیک های خارجی فراخوان داد، مسئول 
روابــط عمومی این ســازمان در توئیتی اعام کرد که 
داروها احتکار شده بودند و بعد از فراخوان واردات مواد 

اولیه و محصول نهایی داروها از انباردپو خارج شدند:

»در بازدید از یکی از شرکت های دارویی مشخص 
شد حدود ۳۰ تن ماده اولیه »آزیترومایسین« در انبار 
این شــرکت موجود است و حدود ۳۰ تن دیگر از مواد 
اولیه این شــرکت در گمرك وجود دارد که جمعاً این 
مقدار برای نیاز ۶ ماهه کشــور کافی خواهد بود.« این 
مسئله را نیز اشکان میرمحمدی بازرس کل امور تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ســازمان بازرسی کل کشور اعام 
کرده است. در بازدید میرمحمدی »حذف ارز ترجیحی 
و عدم همسان  سازی قیمت های جدید با افزایش ناشی 
از تغییــر نرخ ارز جهت تهیه مــواد اولیه« و »افزایش 
هزینه هــای مرتبط با تولید محصــولات دارویی« دو 
عامل مهم امتناع شــرکت های دارویی از تولید برخی 

اقام دارویی اعام شده است.
 عدم پذیرش قیمت کمیسیون قیمت گذاری

 توسط شرکت ها
از سوی دیگر سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس درباره نشست این کمیسیون گفت: محمود بیگلر 
سرپرست ســازمان غذا و دارو در این نشست عواملی 
مانند تاخیر در قیمت گذاری دارو، عدم پذیرش قیمت 
کمیسیون قیمت گذاری توسط شرکت ها، نبود پروانه 
ثبتــی در مورد برخی از اقــام وارداتی، عدم ترخیص 
به موقع مواد اولیه داروهای تحت کنترل و عدم توجه 
به هشــدارهای سندیکاهای دارویی را از جمله عوامل 

درون سازمانی کمبودهای دارویی برشمرد.
زهرا شــیخی افزود: سرپرســت ســازمان غذا و 
دارو خواســتار توجه به اختصاص ۱۵ هــزار میلیارد 
تومان اعتبار برای تســهیات بانکی، تسهیل ترخیص 
محموله های دارویی موجود در گمرك، موضوع ارزش 
افــزوده محصولات دارویی، موازی کاری در حوزه دارو، 
بازپرداخت بیمه ها، نو ســازی صنعت دارویی کشور و 
رفع قطعی آب و برق کارخانه های دارویی برای بهبود 

وضعیت صنعت داروی کشور شد.
 عدم تامین مالی طرح 

از سوی سازمان برنامه و بودجه
البته عاوه بر احتکار که می توان از آن به عنوان عامل 
کمبود و گرانی های دارو در چند هفته گذشته نام برد 
برخی دلایل دیگر از جمله عدم تامین مواد اولیه توسط 
تولید کنندگان مواد اولیه داخلی به دلیل گران شدن 

مواد اولیه و عدم واردات آن علی رغم موجود بودن است 
که در کنار چالش تأمین نقدینگی لازم، منجر به وقفه 
در تولید دارو در کشور شده است. با این وجود باز هم 

یک سر آن به احتکار برمی گردد.
 بیمه ها از پرداخت معوقات عقب نمانند

از ســوی دیگر این ماجرا امــا زنجیره تأمین دارو 
عاوه بر شــرکت های تولید دارو، شــرکت های توزیع 
و داروخانه هــا هســتند که آنها نیز بــه دلیل بدقولی 
ســازمان های بیمه گر از جملــه بیمه تأمین اجتماعی 
به دلیل عدم پرداخت منابع با مشکل بزرگ نقدینگی 
مواجه شــده اند. موضوعی که واکنش وزیر بهداشت را 
نیز در پی داشت. بهرام عین اللهی در مراسم رونمایی از 
صندوق بیمه ای بیماران خاص و صعب العاج از عملکرد 
 ســازمان بیمه تأمین اجتماعی در این خصوص انتقاد

 کرد.
 روایت شرکت های دارو ساز

تمام آنتی بیوتیک هایی که کمبود آن در بازار حس 
شــد، تماما تولید داخل بوده است. نکته جالب در این 
بحران دارویی که کشور با آن درگیر است این است که 
بعد از اصاح سیاســت های ارزی افزایش قیمت برای 
تولید کننده ها لحــاظ و بین ۷۳ تا ۱۰۰درصد افزایش 
قیمت لحاظ شــده اما باز هم شــرکت های دارویی در 
کمین سود بیشتر اقدام به کاهش تولید کردند. هرچند 
برخی از شــرکت های دارویی نیز اعام می کنند که از 
ســازمان غذا و دارو مجوز واردات مــواد اولیه دارو را 
درخواست داشته اند اما این سازمان به تقاضای آنها توجه 

نداشته است و دیر پاسخ آنها را داده است...
در کشــور ما که به اذعان بسیاری از مسئولان ۹۷ 
درصد داروها در کشور تولید می شود، درست در زمانی 
که غرب تاش می کند تا تحریم دارو فشــار مضاعفی 
به بیمــاران وارد کند و جامعه و اقتصاد نیاز به تزریق 
احتیاجات اساسی کشور دارد برخی از شرکت ها دست به 
احتکار زده اند و تنها به دلیل سوءاستفاده از شرایط پیش 
آمده و منافع بیشتر خود جان هزاران بیمار نیازمند دارو 
را به خطر انداخته اند. باید از مسئولان وزارت بهداشت 
پرسید چرا طی ماه های گذشته با بی توجهی به وظایف 
خود باعث شدند کشور از تولید کننده دارو به وارد کننده 

دارو تبدیل شود؟!

فرمانده مرزبانی فراجا با اشــاره به زمین گیر 
شدن باند قاچاق سلاح و مهمات در هنگ مرزی 
جکیگور از افزایش 26 درصدی كشف سلاح جنگی 

در كشور نسبت به سال گذشته خبر داد.
بــه گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار احمدعلی 
گودرزی گفت: در جریان اغتشاشات اخیر در کشور که 
منشأ آن کشور خبیث آمریکا و رژیم کودك کش اسرائیل 
و ایادی آنها بود، دشمنان با سوءاستفاده از افراد مزدور و 
فریب خورده در داخل کشــور، مشکاتی را برای امنیت 

شهروندان عزیز به وجود آوردند.
 گودرزی افزود: مرزبانان با تشدید اقدامات کنترلی 

و امنیتی در نوار مرزهای جمهوری اسامی ایران در روز 
یکشنبه توانستند با اقدامات اطاعاتی از فعالیت اعضای 
یک باند قاچاق ســاح و مهمــات که قصد جا به جایی 
محموله ساح و مهمات با استفاده از یک دستگاه خودرو 
را داشــتند، مطلع و موفق شدند خودرو حامل ساح را 
شناسایی و توقیف کنند. مرزبانان در بازرسی از خودروی 
توقیفی 8۵ قبضه ساح کلت کمری را کشف و یک نفر 

را نیز در این رابطه دستگیر کردند.
وی ادامــه داد: در ۴۵ روز اخیر مرزداران غیور ایران 
اسامی ضمن انهدام چندین باند قاچاق ساح و مهمات 
توانستند تعداد قریب به ۶۰۰ قبضه ساح جنگی را کشف 

و ضبط کنند که در کشــف ساح جنگی در مقایسه با 
 مدت مشــابه در سال گذشــته با افزایش ۲۶ درصدی 

روبه رو هستیم.
فرمانده مرزبانی فراجا گفت: در اواخر شهریور ماه سال 
جاری نیز دریابانان مرزبانی توانستند با توقیف یک لنج، 
بیش از پنج هزار تیغه چاقو و قمه را در آب های جنوبی 

کشور کشف و ضبط کنند.
 کشف 500 قبضه سلاح جنگی در کرمانشاه

دادستان عمومی و انقاب استان کرمانشاه نیز با اشاره 
به ناآرامی های اخیر در کشور، اظهارداشت: دشمنان به 
منظور اجرای پروژه کشته  سازی و درگیری های خیابانی 

تــاش کرده اند تا اغتشاشــگران را به ســاح های گرم 
مجهز کنند. 

به گزارش ایســنا، شهرام کرمی افزود: در این راستا، 
قاچاق ساح از مرزهای استان هم طی این مدت افزایش 
یافتــه، با این وجود با رصد اطاعاتی نیروهای امنیتی و 
انتظامی اســتان بخش قابل توجهی از این ساح ها طی 

یک ماه اخیر کشف و ضبط شده است.
وی ادامه داد: در این مدت ۵۰۰ قبضه ساح جنگی 
که به صورت قاچاق از طریق مرزهای استان کرمانشاه وارد 
کشور شده بود تا در پروژه کشته  سازی و درگیری های 

خیابانی به کارگیری شود، کشف و ضبط شد.

فرمانده مرزبانی فراجا خبر داد

افزایش 26 درصدی کشف سلاح جنگی در کشور 
نسبت به سال گذشته

زاكانی:

 قرارداد ساخت 2 بزرگراه و یک آزادراه در تهران بسته شده است
ساخت  قراردادهای  گفت:  تهران  شهردار 
دو بزرگراه و یک آزادراه بسته شده و طرح های 

راكد شهر فعال شده است.
به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی روز دوشــنبه در 
ســیزدهمین پویش قرار خدمت در دیدار با کارکنان 
شــهرداری منطقه هفت با بیان اینکه یک سال و دو 
ماه و پنج روز اســت که در خدمت شــما هســتیم، 
اظهار داشــت: شــهر ما قدمت زیــادی دارد و ۲۳۵ 
ســال است که پایتخت اســت و در کنار بسیاری از 
خوبی ها، شــهری اســت که از فرسودگی، بی هویتی 
و مشــکات متعدد از جمله ترافیک، آلودگی هوا و 
بی مســکنی و بد مســکنی رنج می برد. زاکانی ادامه 
 داد: قبــل از انقاب ۷۲ بوســتان داشــتیم و امروز 

دو هزار و ۳۴۷ بوستان در شهر تهران داریم اما باز هم 
از کمبود فضای سبز رنج می بریم؛ مثا منطقه هفت 
از میانگین ۱۶ متری فضای سبز در تهران، ۴.۵ متر 
فضای سبز دارد؛ این مشکات تحمیلی به شهروندان 
باعث شده که نشاط و در صحنه بودنی که از پایتخت 
نظام اســامی انتظار می رود را کمتر ببینیم. وی با 
اشــاره به تحول و تغییر بنیادین و اساسی برای حل 
مشکات مختلف افزود: اولین  کار ما رسیدن به ثبات 
مالی بود و امســال، بودجه ۵۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان بســته شــد اما ما افق را تا 8۳ هزار میلیارد 
بســتیم و پیش بینی می کنیم حــدود ۱۶۰ تا ۱۷۰ 
درصــد بودجه را محقق کنیم؛ همچنین قراردادهای 
ســاخت دو بزرگــراه و یک آزاد راه بســته شــده و 

طرح های راکد شــهر فعال شده است. شهردار تهران 
بــا تاکید بر اینکه باید یک برنامه مدون و مشــخص 
برای آینده داشته باشیم و تعیین کنیم که این اعتبار 
می خواهد چه گره ای را باز کند، یادآور شد: در حوزه 
فرهنگی و اجتماعی تاش شــد که به دستگاه های 
مختلف کمک کنیم؛ مثا در زمینه معتادان متجاهر، 
پذیرای بیش از ســه هزار نفر هستیم و هدف گذاری 

کردیم که ۷۵۰۰ نفر را پذیرا باشیم.
زاکانی افزود: اگــر مدعی ایجاد قرارگاه جهادی 
مسکن هستیم و تعهد به کار سازی سالانه ۱8۰ هزار 
واحد دادیم و تا امروز ۳۴۰ هزار واحد را توافق کردیم 
که ۴۰ هزار واحد شروع شده، با در نظر گرفتن این 

مسئله است که مسکن کارکنان اولویت باشد.

با افزایش 2 درصدی
نمودار استقبال دانش آموزان از رشته ریاضی فیزیک 

پس از 9 سال صعودی شد


